メディア各位

舞台「銀河英雄伝説」初の一般公式オーディション開設！

-------------------------------------------------------------------
人気舞台「銀河英雄伝説」初の一般公式オーディション開設！
『君の才能で帝国に新しい歴史を刻むのだ』
- 11月24日（木）よりオーディションのエントリー開始 -
-------------------------------------------------------------------

ノーブルスター株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：坪田敏裕）は、
人気舞台「銀河英雄伝説」シリーズ初のキャスト募集公式一般オーディションを
下記の通り実施します。
舞台「銀河英雄伝説」キャストの一員として壮大な物語を演じる新しい才能を募集します。

【キャスト募集】
1.新キャスト募集にあたり、広く新しい才能を求めます。
2.新人・経験者は問いません。
3.応募の方全員を面接いたします。

【舞台「銀河英雄伝説」公式オーディション詳細】
■募集公園について
　舞台「銀河英雄伝説」シリーズ公演

■応募資格
　2011年11月30日時点で18歳以上の男女（※舞台経験不問）
　オーディション参加は無料です。

■オーディションスケジュール
　募集期間
　　2011年11月24日(木)～12月22日(木)
　一次審査
　　面接審査
　二次・三次審査
　　台本による演技審査等（一次審査合格者のみ日程連絡）

■募集方法
　本オーディションの詳細は、注意事項を含め下記サイトに記載します。
　特設サイト「舞台 銀河英雄伝説 公式オーディション」
　http://gineiden.info

【舞台 銀河英雄伝説 公演情報】
2012年4月14日(土)～4月22日(日)　全14公演 予定
東京国際フォーラムCホール（有楽町）

■主要キャスト
河村隆一

馬渕英俚可
野久保直樹
大澄賢也
天宮　良

中川晃教
はねゆり
井田國彦
金澤　博
荒木健太朗(Studio Life)
伊藤哲哉

桑代貴明
中村誠治郎
大山真志
仲原裕之(Studio Life)
川隅美慎
松井　誠
西岡徳馬
他

■スタッフ
原作：田中芳樹 「銀河英雄伝説」シリーズ
　　 （創元SF文庫刊）
脚本：村上桃子
演出：西田大輔
音楽：三枝成彰
総合監修：田原正利
総合プロデュース：多賀英典
企画：キティ／エイベックス・ライヴ・クリエイティヴ
製作：舞台『銀河英雄伝説』実行委員会（キティ／エイベックス・ライヴ・クリエイティヴ／ニッポン放送／イープラス）

■ストーリー
人類ははるかなる宇宙に進出し、西暦2801年、銀河連邦を成立させ、この年を宇宙暦１年とした。
宇宙海賊を壊滅させた英雄ルドルフ・フォン・ゴールデンバウムは「神聖にして不可侵たる」銀河帝国皇帝に即位して銀河
帝国を建国。
独裁政権を確立し共和主義者たちを弾圧した。
共和主義者たちはルドルフの死後も帝国の圧政に耐え忍ぶ日々が続いたが、帝国暦164年、アーレ・ハイネセンを中心とし
て、
辺境の流刑地で密かに天然ドライアイスを材料とした宇宙船を建造して帝国からの逃亡に成功。
帝国暦218年、安定した恒星群を見いだし、そこに民主共和政治を礎とし自由惑星同盟を建国した。
こうして人類は、専制政治を敷く銀河帝国と、民主共和制を唱える自由惑星同盟に分かれ、慢性的な戦争状態が150年にわ
たって続いていた。
そして自由惑星同盟にある英雄が現れる。
後に「魔術師ヤン」「奇跡のヤン」と呼ばれる戦術の名将ヤン・ウェンリーである。

【銀河英雄伝説とは？】
原作「銀河英雄伝説」は、1982年11月に第一巻が発売されて以来、
5年余にわたって刊行された、人気作家・田中芳樹による累計1500万部の
売上を誇る大ベストセラー小説である。

数千年後の未来、途方もなく広がる銀河を舞台に『銀河帝国』VS『自由惑星同盟』
の戦いは繰り広げられていた。

そんな戦いの中、彗星のごとく現れた2人の名将。この2人の英雄を中心に、
「銀河英雄伝説」は壮大なスケールで歴史が綴られていく。
個性的な数々のキャラクターによる群像劇、「三国志」を思わせる緻密な戦略戦術の
面白さが、今なお多くのファンの心を魅了し、語り継がれている「銀河英雄伝説」。

そして2011年、四半世紀の時を越えて、幾度となく噂にあがった「銀河英雄伝説」
が遂に舞台化！2011年1月、東京・青山劇場にて18,000人を動員し満員御礼となった
舞台「銀河英雄伝説　第一章　銀河帝国篇」を皮切りに、舞台「銀河英雄伝説」シリーズ
として続々上演が決定！話題の人気舞台作品となっている。

【お問合せ先】
運営：ノーブルスター株式会社
106-0032 東京都港区六本木7-11-10
Tel.03-5414-6675
http://noblestar.jp